
Dal ……………………………..

……………………….

ALBO PRETORIO

al ……………………………..

PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

impegno di spesa n.   108. del 09-02-2015 (cap.  20520)

Appone il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,
dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data odierna, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Valdobbiadene, 06-02-2015
Il Responsabile supplente del servizio finanziario

f.to Santino Quagliotto

PUBBLICATO

COMUNE DI VALDOBBIADENE

Reg. al n.

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 61 del 06-02-2015

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI

Preliminare n. 76 del 05-02-2015

Oggetto:Fornitura di q.li 280 di conglomerato bituminoso plastico sfuso (asfalto a
freddo) - Aggiudicazione definitiva alla ditta Superbeton s.p.a. di
Susegana (TV) (CIG n.ZCE1309E33)



che il sottoscritto Responsabile del servizio procedeva ad aggiudicare provvisoriamente la
fornitura alla ditta Superbeton s.p.a. con sede in Via IV Novembre, 18 – 31058 Susegana (TV)  –
P.IVA e C.F. 01848280267 che ha offerto il prezzo come indicato nella sopra riportata tabella;

ATTESA la regolarità della procedura di gara come da “Riepilogo delle attività di esame delle offerte
ricevute” che si allega;

DATO ATTO che in data 12 dicembre 2014 è stato acquisito il DURC dell’impresa aggiudicataria
provvisoria che risulta regolare;

RITENUTO pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura di “q.li 280 di conglomerato
bituminoso sfuso” alla ditta Superbeton s.p.a. con sede in Via IV Novembre, 18 – 31058 Susegana
(TV)  – P.IVA e C.F. 01848280267 al prezzo di €2.528,40 oltre ad € 556,25 per IVA al 22%, in

che alle ore 17:48 il RUP procedeva in seduta pubblica all’esame delle Buste economiche
pervenute dalla ditta sopra indicata, che si concludeva alle ore 17:52 con il seguente esito:

che il termine di presentazione delle offerte veniva fissato per il giorno 4 febbraio 2015 ad ore
19:00 e la data della gara per le ore 17:00 del giorno 5 febbraio 2015;
che il giorno 5 febbraio 2015 alle ore 17:01  il RUP procedeva in seduta pubblica all’esame delle
Buste amministrative pervenute presso il portale “Acquistinretepa.it - R.d.O. n. 739845”, che si
concludeva alle ore 17:48 con il seguente esito:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il bilancio di previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica per il triennio
2015/2017, il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti
previsti dalla legge approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 30
dicembre 2014, esecutiva;
la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9 gennaio 2015, esecutiva, ad oggetto
“Attività gestionale in assenza del piano esecutivo di gestione – provvedimenti, dichiarata
immediatamente eseguibile;

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 51 del 4 febbraio 2015 con la quale il sottoscritto
Responsabile del servizio disponeva di procedere all’acquisizione in economia della fornitura di “q.li
280 di conglomerato bituminoso sfuso” avvalendosi del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) mediante Richiesta di Offerta (n. R.d.O. 739845) rivolta a 1 operatore
economico abilitato all’iniziativa “Promas114 – Prodotti, materiali e strumenti per manutenzioni,
riparazioni ed attività operative” (CIG: ZCE1309E33)  con importo a base d’asta annuo di € 2.680,00
e con il criterio del prezzo più basso;

DATO ATTO:
che alla gara venivano invitati i seguenti operatori economici:

 Superbeton s.p.a. 31058 – SUSEGANA  Via IV Novembre 18 00269940235
PARTITA IVADITTA SEDE LEGALE

31058 – SUSEGANA  Via IV
Novembre 18

Documentazione approvata – Nessuna nota
Esito esame busta amministrativaDITTA SEDE LEGALE

Superbeton s.p.a.

€ 2.528,40
PrezzoDITTA SEDE LEGALE

Superbeton s.p.a. 31058 – SUSEGANA  Via IV Novembre 18



ragione del ribasso di € 151,60 offerto sul prezzo posto a base d’asta (€ 2.680,00) ed alle condizioni di
cui al Capitolato tecnico e Condizioni particolari di contratto approvati con la citata determinazione a
contrattare n. 51 del 4 febbraio 2015;

VISTI inoltre
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267-
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il procedimento di spesa e
le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese;
gli articoli 107 e 109 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento-
degli enti locali” medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina delle funzioni e
compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in particolare gli-
articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 26, disciplinante la forma
e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 1 del 8 gennaio 2015, con il quale il sottoscritto è stato nominato-
Responsabile dei servizi afferenti alla IV Unità organizzativa “Lavori pubblici, patrimonio,
ambiente” per il primo trimestre 2015;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto
delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate
ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità tecnica;

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012,
che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:

OGGETTO* Fornitura di “q.li 280 di conglomerato bituminoso
sfuso

Tipo contratto Fornitura

CIG* CIG n.

Procedura di scelta del contraente* Affidamento in economia – Affidamento diretto

OPERATORI PARTECIPANTI* Superbeton s.p.a. con sede in Via IV Novembre, 18
– 31058 Susegana (TV)  –

AGGIUDICATARIO*

CODICE FISCALE* RAGIONE SOCIALE* RUOLO*

01848280267 Superbeton s.p.a Azienda individuale

Importo aggiudicazione Euro 2.528,40

Data inizio fornitura 9 febbraio 2015

Data fine fornitura 5 aprile 2015

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente alla ditta Superbeton s.p.a. con sede in Via IV Novembre, 18 –1.
31058 Susegana (TV)  – P.IVA e C.F. 01848280267 la fornitura di “”- in economia al prezzo di €
2.528,40  (IVA 22% esclusa) in regione del ribasso di € 151,60 offerto sull’importo a base d’asta
ed alle condizioni di cui al “Capitolato tecnico” e “Condizioni particolari di contratto” approvati
con la citata determinazione a contrattare n. 51 del 4 febbraio 2015;

di impegnare a favore della ditta Superbeton s.p.a. la somma complessiva di € 3.084,65.= (€2.
2.528,40 oltre ad € 556,25 per IVA 22%) all’intervento 1 08 01 02 “Acquisto di beni di consumo
e/o di materie prime” (capitolo 20520 “Beni di consumo Viabilità – 4”);

di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale tramite MEPA;3.

Preliminare n. 76 del 05-02-2015



di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione Trasparente –4.
Bandi e gare, delle informazioni contenute nella tabella riepilogativa riportata in parte narrativa;

di dare atto che l’importo verrà liquidato con successivo provvedimento, sulla base dei documenti e5.
titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore;

T/ab

Valdobbiadene, 6 febbraio2015

Il Responsabile del Servizio
f.to Giovanna Carla Maddalosso


